
      

 

 

                                     COMUNE DI GALLIERA VENETA 

                                                    Provincia di Padova 

                                            35015 – via Roma  n. 174 

                               Tel. 0495969153, int. 6 – Fax  0499470577 

                                                  Ufficio Segreteria 

 

                          E-Mail : paolo.briotto@comune.gallieraveneta.pd.it 

 
Prot. n. 10884                       Galliera Veneta, 17 ottobre 2017 

 

OGGETTO: Nomina componente unico del Nucleo di Valutazione 

 

                                                                        IL SINDACO 

 
Premesso che: 

- con decreto sindacale prot. n. 7591 del 30.06.2014 è stato nominato per un triennio, componente unico 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, il dr. Andrea Giacometti; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 18.08.2015 è stato approvato il nuovo sistema di misurazione e 

valutazione della performance e sistema premiante; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28.7.2017 è stato istituito il Nucleo di Valutazione in forma 

monocratica ed approvato il relativo regolamento; 

 

Considerato che: 

- è stato pubblicato, all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune, l’avviso pubblico prot. n. 7710 

del 28.07.2017 per l’individuazione e nomina del Nucleo di Valutazione monocratico per il triennio 2017/2020;  

- entro il termine perentorio del 25 agosto 2017 solo il dr. Andrea Giacometti ha presentato domanda di 

partecipazione alla selezione, qui pervenuta in data 9 agosto 2017, prot. n. 8107; 

 

Verificato, sulla base della documentazione prodotta, il possesso dei requisiti e l’assenza della cause di 

incompatibilità, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4 e 5 del vigente regolamento comunale per l’istituzione 

ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 

Ritenuto, come risulta dal curriculum vitae, che il dr. Andrea Giacometti, dipendente comunale, abbia un’elevata 

professionalità ed esperienza maturata nella misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale 

sia all’interno del Comune di Vicenza sia come componente dell’Organismo di Valutazione in diversi Enti;  

 

Preso atto che il dr. Giacometti, a far data dal 03.02.2017, è iscritto nell’Elenco nazionale degli organismi 

indipendenti di valutazione della performance, istituito con Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione del 2 dicembre 2016; 

 

Atteso che al nucleo di valutazione spetta un compenso annuo, forfettario e omnicomprensivo pari ad € 1.350,00 al 

lordo delle ritenute di legge, e che l’incarico in parola viene affidato per la durata di tre anni, previo rilascio 

dell’autorizzazione del Comune in cui presta servizio, e può essere rinnovato una sola volta; 

 

Considerato che detto incarico dovrà essere svolto al di fuori dell’orario di lavoro e non dovrà interferire con 

l’ordinaria attività svolta presso l’Ente di appartenenza; 

 

Visto l’art. 2 del regolamento comunale succitato; 

 

                                                                       DECRETA 

 

1) di nominare, componente unico del Nucleo di Valutazione, il dr. Andrea Giacometti, per il triennio 2017-2020, 

con decorrenza dalla presa di possesso; 

 
2) di stabilire in € 1.350,00 il compenso lordo omnicomprensivo annuale; 

 

3) di demandare al Responsabile della 1ª Area l’assunzione del relativo impegno di spesa, previa acquisizione 

dell’autorizzazione rilasciata dal Comune in cui presta servizio. 

                                                                                    

 IL SINDACO 

                                                                                    f. to Stefano Bonaldo 
 


